
   Región de Murcia  
Consejería de Educación, Juventud y Deportes 

 Dirección General de Planificación Educativa  

 y Recursos Humanos Servicio de Personal Docente 

 

 

 

   
 
 
 
En relación con las listas provisionales publicadas por Resolución de fecha 16 de junio de 

2017, se ha advertido error en las mismas, por ello de conformidad con el artículo 109.2 de la Ley 
39/2015 de 1 de octubre  de Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, esta Dirección General 

 
 

RESUELVE 
 

 
 
 
 1.- Publicar de nuevo la lista provisional de los aspirantes a desempeñar puestos vacantes 
o sustituciones en régimen de interinidad pertenecientes a los  Cuerpos de Enseñanza 
Secundaria, Profesores Técnicos de Formación Profesional, Profesores y Maestros de Taller de 
Artes Plásticas y Diseño, Profesores de Escuela Oficial de Idiomas y Profesores y Catedráticos de 
Música y Artes Escénicas para el curso 2017-2018. 
 
  
 3.- Habilitar un plazo de 10 días hábiles para efectuar reclamaciones contra las mismas, a 
partir del día siguiente al de su publicación. 
  

   

 
LA CONSEJERA DE EDUCACIÓN, JUVENTUD Y DEPORTES 

(P.D. de la Excma. Sra. Consejera (Orden 3 de febrero de 2016, BORM de 13 de febrero) 
LA DIRECTORA GENERAL DE PLANIFICACIÓN EDUCATIVA 

Y RECURSOS HUMANOS 
(Documento firmado electrónicamente) 

 
 
 

Juana Mulero Cánovas 
 

Fi
rm

an
te

:
M

UL
ER

O
 C

AN
O

VA
S,

 J
UA

NA
26

/0
6/

20
17

 0
9:

33
:5

5

Es
ta

 e
s 

un
a 

co
pi

a 
au

té
nt

ic
a 

im
pr

im
ib

le
 d

e 
un

 d
oc

um
en

to
 e

le
ct

ró
ni

co
 a

dm
in

is
tr

at
iv

o 
ar

ch
iv

ad
o 

po
r 

la
 C

om
un

id
ad

 A
ut

ón
om

a 
de

 M
ur

ci
a,

 s
eg

ún
 a

rt
íc

ul
o 

27
.3

.c
) d

e 
la

 L
ey

 3
9/

20
15

.

Su
 a

ut
en

tic
id

ad
 p

ue
de

 s
er

 c
on

tr
as

ta
da

 a
cc

ed
ie

nd
o 

a 
la

 s
ig

ui
en

te
 d

ir
ec

ci
ón

: h
tt

ps
:/

/s
ed

e.
ca

rm
.e

s/
ve

ri
fic

ar
do

cu
m

en
to

s 
e 

in
tr

od
uc

ie
nd

o 
de

l c
ód

ig
o 

se
gu

ro
 d

e 
ve

ri
fic

ac
ió

n 
(C

SV
) e

35
26

58
d-

aa
03

-4
ff

2-
70

22
81

74
54

75


